
08/04/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1028670&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ES
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2022 (SRP) 
 

Às 14:40 horas do dia 08 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00007/2022, referente ao
Processo nº 008/2022, o pregoeiro, Sr(a) VINICIUS JOSE SIGMARINGA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Acendedor fogão
Descrição Complementar: Acendedor Fogão Tipo: Manual , Material: Alumínio , Características Adicionais:
Acionado Por Tecla, Gera Só Faísca, Selo Inmetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LPK LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,3600 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LPK LTDA, CNPJ/CPF:
00.535.560/0001-40, Melhor lance: R$ 10,3600

Item: 2
Descrição: Cafeteira Elétrica
Descrição Complementar: Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Voltagem: 110 V,
Potência: 700
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 152,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água ,
Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGNES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,1000 e a quantidade de 400 Pacote
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações



08/04/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1028670&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado 08/04/2022
14:40:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.450.477/0001-67, Melhor lance: R$ 5,1000

Item: 4
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café ,
Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Creme
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGNES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,7000 e a quantidade de 200 Pacote
100,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.450.477/0001-67, Melhor lance: R$ 2,7000

Item: 5
Descrição: Coador descartável café
Descrição Complementar: Coador Descartável Café Material: Papel , Tamanho: 102
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Caixa 30,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGNES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8100 e a quantidade de 20 Caixa
30,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.450.477/0001-67, Melhor lance: R$ 4,8100

Item: 6
Descrição: Coador descartável café
Descrição Complementar: Coador Descartável Café Material: Papel , Tamanho: 103
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Caixa 30,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGNES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5300 e a quantidade de 20 Caixa
30,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNES COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
03.450.477/0001-67, Melhor lance: R$ 5,5300

Item: 7
Descrição: Coador café
Descrição Complementar: Coador Café Material: Tecido , Aplicação: Máquina De Café Industrial , Características
Adicionais: Nº 2 , Diâmetro Boca: 15 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10



08/04/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1028670&acao=A&tipo=t 3/4

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Garrafa Térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais:
Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 106,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FABRICIO RACHADEL COSTA , pelo melhor lance de R$ 59,9800 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ/CPF:
33.618.396/0001-94, Melhor lance: R$ 59,9800

Item: 9
Descrição: Garrafa Térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,90 L, Cor: Não Aplicável ,
Comprimento: 144 MM, Largura: 120 MM, Altura: 357 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 126,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FABRICIO RACHADEL COSTA , pelo melhor lance de R$ 96,2500 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FABRICIO RACHADEL COSTA, CNPJ/CPF:
33.618.396/0001-94, Melhor lance: R$ 96,2500

Item: 10
Descrição: Guardanapo De Papel
Descrição Complementar: Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 24 CM, Cor:
Branca , Tipo Folhas: Simples
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2600 e a quantidade de 100
Pacote 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, Melhor lance: R$ 2,2600

Item: 11
Descrição: Talher descartável
Descrição Complementar: Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Mexedor De Cafezinho , Aplicação: Copa E
Cozinha , Cor: Branco Transparente
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade



08/04/2022 14:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1028670&acao=A&tipo=t 4/4

Valor Máximo Aceitável: R$ 9,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,4000 e a quantidade de 50
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/04/2022
14:40:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.291.541/0001-30, Melhor lance: R$ 9,4000

Fim do documento


